Протокол

заседания общественной рабочей группы по рассмотрению и оценке заявок заинтересованных лиц на включение в адресный перечень дворовых территорий проекта программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы
пгт. Нижний Одес                                                                             «02» апреля 2024  г. 12:00

Присутствовали:
	Вавринчук С.В.
	Председатель комиссии, заместитель руководителя администрации ГП «Нижний Одес»

	Ковтун Л.Н.
	Заместитель председателя комиссии, руководитель отдела ЖКХ, землепользования и управлению муниципальной собственностью

	Зорина Ю.Е.

Холодкова Е.Н.
	Секретарь комиссии, специалист по эксплуатационным, производственно-техническим и организационным вопросам администрации ГП «Нижний Одес»
Руководитель отдела правовой работы и административно-хозяйственной деятельности администрации ГП «Нижний Одес»

	Безлепко Н.А.
	Специалист по землепользованию и земельным ресурсам администрации ГП «Нижний Одес»

	Самойленко О.В.

	Депутат Совета муниципального образования ГП «Нижний Одес» V созыва

Общее количество членов комиссии – 9
Присутствовали – 6.  Кворум имеется.

Повестка заседания:
1. [bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10]Рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории городского поселения «Нижний Одес» в перечень дворовых территорий по муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды».
         Дата и время заседания общественной рабочей группы: 02 апреля 2024 года в 12 ч. 00 минут (по московскому времени).
         Место проведения заседания общественной рабочей группы: Республика Коми,                           пгт. Нижний Одес, пл. Ленина, дом 3,  в зале заседаний (3 этаж).
         Общественная рабочая группа правомочна осуществлять свои функции в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением администрации городского поселения «Нижний Одес» «Нижний Одес» от 04.08.2017 № 240 «Об утверждении Порядка организации деятельности общественной рабочей группы».

[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12]         По первому вопросу СЛУШАЛИ: Вавринчук С.В., который представил заявки дворовых территорий многоквартирных домов для участия в отборе на соответствие требованиям, установленных «Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий  многоквартирных домов, расположенных на территории городского поселения «Нижний Одес» по муниципальной программе  городского поселения «Нижний Одес» «Формирование комфортной городской среды», утвержденным постановлением администрации городского поселения «Нижний Одес» от 30.08.2017г. № 267 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории городского поселения «Нижний Одес» по проекту муниципальной программы муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» «Формирование комфортной городской среды» (далее – Постановление).
        Всего подано 1 заявка дворовых территорий многоквартирных домов по адресам:
	№ пп
	Адрес дворовой территории

	1
	пгт. Нижний Одес, ул. Пионерская, д. 7

         По результатам рассмотрения и оценки представленных заявителем, заявка № 1 соответствует действующему законодательству и Порядку.

        Результат рассмотрения представленных документов по дворовым территориям многоквартирных домов:
	   № пп
	Дата поступления
	Время поступления (местное время)
	Регистр. номер
	Адрес дворовой территории
	Решение комиссии:

	1
	15.03.2024
	13:00
	1
	пгт. Нижний Одес, ул. Пионерская, д. 7
	Включить в перечень дворовой территории

            РЕШИЛИ: Вынести предложение о включении дворовых территорий согласно регистрационного номера № 1 включить в перечень дворовых территорий подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды».

Всего включить в перечень дворовых территорий подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»:
	№ пп
	Адрес дворовой территории

	1
	пгт. Нижний Одес, ул. Пионерская, д. 7

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 6 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

Вопросы повестки рассмотрены.
Заседание общественной рабочей группы по отбору заявок по рассмотрению и оценке заявок заинтересованных лиц на включение в адресный перечень дворовых территорий проекта программы «Формирование комфортной городской среды» объявляю закрытым.

	_______________________________________
	Вавринчук С.В.

	_______________________________________
	Ковтун Л.Н.

	_______________________________________
_______________________________________
	Холодкова Е.Н.
Зорина Ю.Е.

	_______________________________________
	Безлепко Н.А.

	_______________________________________

	Самойленко О.В.